FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Pucallpa, a las 15:40 horas del dia miercoles 11 de setiembre de 2024, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
consignados en el Formato N° 04 de fecha 29/08/2024, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion,
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 091-2024-GRU-GR-CS / Primera Convocatoria para laCONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION
PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL CURSO EN OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO
EN EL AMBITO RURAL - MODALIDAD PRESENCIAL, DIRIGIDO A LOS OPERADORES DE LA ORGANIZACION COMUNAL (OC) DE 27
CENTROS POBLADOS DE LAS PROVINCIAS DE ATALAYA, CORONEL PORTILLO Y PADRE ABAD DE LA REGION UCAYALI, a fin de efactuar
la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS y CALIFICACION de la oferta correspondiente seguin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular! X ,
Presidente lag. Ami. ROBLES GARCIA Dependencia: AREA USUARIA
DIEGO ENRIQUE p—
Primer Miembro Lig, N, GOMEL ‘SUCH Vi 5 Dependencia: AREA USUARIA
FELIPE CARLOS e
4 Lic. Adm. ITIEL TELLO Titular X -
Segundo Miembro BARDALES T Dependencia: OEC

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha seleccion, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 FIGUEROA DE SEIJAS MARIA ISABEL 10000155751
2 TIZA REYES ILDO RICARDO 10724699028
3 INVERSIONES E.I.R.L. 20393625466
4 ASOCIACION CENTRO EDUCACIONAL NIKKEI 20509394301
5 TAILOR SAC 20515012762
6 INGENIERIA Y CONSULTORIAN & MS.A.C. 20605656146
i ASESORES PERU E.I.LR.L. 20608040031

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia 08/09/2023, sefalado en la cronograma de la ficha del procedimiento de seleccion, los siguientes postores presentaron su oferta
electronica a través del SEACE conforme lo dispuesto en la normativa vigente.

N° Nombre o razén social del postor

Fecha de
presentacion

Hora de
presentacién

INSTITUCION TECNOLOGICA DE LA AMAZONIA SAC)

CONSORCIO PUCALLPA (INTEGRADO POR: FIGUEROA DE SEIJAS MARIA ISABEL Y

10/09/2024

20:40:04

2 TIZA REYES ILDO RICARDO

10/09/2024

23:08:14

Acto seguido, se procede a descargar las ofertas del SEACE del mencionado postore, para la revisién de las mismas, a fin de verificar la
presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de
Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

1 NO APLICA

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSORCIO PUCALLPA (INTEGRADO POR: FIGUEROA DE SEIJAS UNICO

g MARIA ISABEL Y INSTITUCION TECNOLOGICA DE LA AMAZONIA SAC)

2 TIZA REYES ILDO RICARDO UNICO




9 [EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta
1 CONSORCIO PUCALLPA (INTEGRADO POR: FIGUEROA DE SEIJAS 58.515.51 SIN IGV
MARIA ISABEL Y INSTITUCION TECNOLOGICA DE LA AMAZONIA SAC) ! i
2 TIZA REYES ILDO RICARDO 48,600.00 CON IGV
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluaciéon de Ofertas, segun Anexo N° 01 que forma parte de la presente
Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 CONSORCIO PUCALLPA (INTEGRADO POR: FIGUEROA DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SEIJAS MARIA ISABEL Y INSTITUCION TECNOLOGICA DE LA
AMAZONIA SAC)
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 83.05
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.21
o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TIZA REYES ILDO RICARDO
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 CONSORCIO PUCALLPA (INTEGRADO POR: FIGUEROA DE SEIJAS 87.21
MARIA ISABEL Y INSTITUCION TECNOLOGICA DE LA AMAZONIA SAC) !
2 TIZA REYES ILDO RICARDO 100.00
12 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin el orden de prelacion

cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12 CONSORCIO PUCALLPA (INTEGRADO POR: FIGUEROA DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SEIJAS MARIA ISABEL Y INSTITUCION TECNOLOGICA DE LA
AMAZONIA SAC)
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION ‘ X [
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
c CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
C1 FORMACION ACADEMICA X
C2 CAPACITACION X
C3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
D EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA




o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TIZA REYES ILDO RICARDO
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
(o} CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
C1 FORMACION ACADEMICA X
C2 CAPACITACION X
C3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
D EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.3 DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.

13

OBSERVACION

Estando a los resultados y conforme a lo indicado en el articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual en su numeral
65.1 a letra dice: “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida salvo en el caso de la
Subasta Inversa Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas’.

Se deja constancia que este Comité de Seleccion al momento de admitir, evaluar y calificar ha considerado los principios que rigen las contrataciones
del estado, tales como el principio de eficiencia y eficacia, integridad entre otras, asi como el principio de presuncion de veracidad establecido en la
Ley N° 27444 - Ley de Procedimiento Administrativo General.

14

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

15

ACUERDO ADOPTADO

Se, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacién, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion
de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

16

/ Comite de Seleccién
Presidente Titular

if)

Lic. Aam. GOMEZ KUCH FELIPE CARLOS

0 BARDALES

Lic. Adm. VIEL TEK
\ Comite de Seleccién c Sdleccién
\  Miembro Titular mbro Titular

\
" NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
17




ANEXO 02

Adjudicacién Simplificada N° 091-2024-GRU-GR-CS 1ra Convocatoria
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL CURSO EN OPERACION
Y MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO EN EL AMBITO RURAL - MODALIDAD PRESENCIAL, DIRIGIDO A LOS
OPERADORES DE LA ORGANIZACION COMUNAL (OC) DE 27 CENTROS POBLADOS DE LAS PROVINCIAS DE ATALAYA, CORONEL

PORTILLO Y PADRE ABAD DE LA REGION UCAYALI,
REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

TIZA REYES ILDO
RICARDO

CONSORCIO
PUCALLPA

A

A1,

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION
Requistos:

Las enbdades de educacion supenor (universidad, instituto o escuela) debe contar con el icenciamento
{ {mayor ¢ igual a 01 anc) de SUNEDU o el MINEDU segin corresponda

Para el caso de entidaces pibiicas, privadas, sociedad civil o cooperacién intemacional se requiera el
 respaido. formal o la asociacion con una entidad educativa superor (universidad, iNsttuto o escuela
con licenclamients mayor o igual @ 01 afo). La acreditac'én del respaldo formal se realiza a ravés de
| convenio o constancia de aprobacicn dal curso o documento equivalente quien debe contar con una
| expenancia de cuatro (04) afles bindado Servicios educalives universitarios en ciencias de 1a salud
| Yoo clencias basicas y/o ingenleria y/o humanidades ylo ciencias juridicas yio ciencias sociaies yilo
| afines. Servicios educativos en formacicn tecnoligica ylo ciencias de la salud yo saneamianta,
| construccien yio educacidn yio seguridad /o salud en el rabajo y/o industrial yio afines.

Agredtacdn
Si el postor es una entidad de educacion supenor
» Copia de la resolucin que obtuvo el icenciamiants de SUNEDU O MINEDU, sagin
corresponda
Si el postor es una entidad pibiica. privada, sociedad civil o cooperacien intemacional
¢ Convenio intemno yio constancia de aorobacion de curss y'o documenio squivalente

S| CUMPLE

S| CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requistos:

« Bl provesdor deberd acreditar capacidad operativa del servick de moviidad {camionetas,
minivan ylo autos) para el traslado de los participantes a los cursos en campo, ¢ cual debe
acreditarse para la suscripcion del contrate

*  Elprovesdor dabera acreditar capacidad operativa del senncio de alojamients para los 27
partcipantes (hoteles albergues, posadas y hostales para a estadia de los participantes a
los cursos. 8l cual debe acreditarse para la suscripcion del contratn

El contratista debe tener la capcidad de disponer de vehicuios de ranspoie adaonaies. en Caso de
Ser necesarics, para poder realizar 13 epecucién del sarvicio dentre 4 eilos azes establecidos on &
Contralo sin que esto genere un cosio adisional al Gobierno Regional de Ucayal

Acredraogn

Copia de documentos qQue susienten la propiedad, la posesion, el COMpPromiso de compea venta o alquier
u olro Socumento que acredite la disponibilidad del equiparreento estratégico requericn

S| CUMPLE

S| CUMPLE

B.2

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requistos:

El proveedor deberd acrodidar of ambionte para 13 Capactacon gel Gursa Par TEoOCcs, Con ung
capacidad de 27 partagantes & cual debe contar con (27 sillas y'o carpetas Ventilacion, Proyector y
Servicios basicos

Azreditacion
Capls de documentos gus sustenten la propiedad. 1a posesion, &l COMPromiso ge Compra venta o alguier
11 otros documentos cue acrediten i disponibiidsd de la infraestructura pstratégics requanda

S| CUMPLE

SICUMPLE




A.2.1

c2

C3.

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA

i

i

1. Coordinador (01): .
Profesional universitaria [tiulado), en las carreras de Administracion yio Contabiidad ylo ingerseria

Requisitos.

Civil yio Ingenieria Ambiental y'o Arcuitectura yio Educacidn yio psicoiogla
Docente de Practica (01) para el Curso de Operacion y Mantenimiento de los Servicios de
Saneamiento,

Profesional de! nivel universitano titulado y/o bachiller yio técnico superor titulado, en las carmeras
ingeniers Cril yio Ing. Santanc y/o Ing. Ambiental yio Ing. De mecanica de fludos y/o Técnico en

Construccidn Civil yio Técnco en Electricidad Industnal

Eimommmrtveﬁm”dmwmmm.hdomomﬁm
correspanda. en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales
Nacional de Educacidn Supenor Unversitara « SUNEDU »
o en el Ragistro Nacional de Cenificados,
Egucacion @ tavés del siguiente ink

seleccadn, segun
on el portsl web de la Superntendencis
ravés del sigueente Bk Nips Seninea sgnedu gob pe?
Grados y Titdos @ cargo  del  Muwsteno de

Attns Attukasnsitutas minedy ol pe/. segun corresponda

S| CUMPLE

S| CUMPLE

1.

CAPACITACION

. Docente de Practica (01) para ¢ Curso de Operacion y Mantenimiento de los Servicios de

AL eRCION

B moredilard Gon Lopaa s mple de Constancies ceficados o dipicmas

Coordinador {01):
%MmmMMWWWummdmmamym
en cuaiquera de las siguientes modalidades: cursos especializados 0 diplomados; con un minimo de
30 horas pedagdgicas por cada uno.

Saneamiento.
Contar como minimo con 02 capacitaciones en temas diversos relacionados a agua y saneamients

en cualquiera de las squm s modaidades especialzaciones. . :deobmadmﬁv ss. con 30 horas
pedagogicas por cada Jno

SI CUMPLE

SI CUMPLE

1.

|

i

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

T e presania e aaparencs eeCulac DN

Coorginador (011

Experiencia Generst: Expenencie de 4] 2808 computads desde 'a fecha de ogreso en el secwr
cubiico yio privado Coma coorginador Yk jebe de proyecto yio jefe de senico yio Espocotsts Sochl
yio Espenalsia @1 agua y saneamentc yo Resoorsatie da Convenios yio Promotor Social yio
drecior de Programa

Experiencia Especifica
Ewmimmm»a%tmumwmdwmwmwcw
oemaconal yio ONG yio pogramas yio poyectos wo Goblemos Regonales a nivel de Dreccion de
Viviends. Construocion y Saneamiento u otras dependencias yo Area Tecnica Munkipsi como
cmmmwmmwmmphumemm&mmemmm
¥ SanBamenty yio Responsables de Convenios yic Promotor de Camid yie girector g8 Programa,
gal zando actiiades wo funciones en agua y saneamants

Docente de Prictica (1) para of Curso de Oparacion y Manterimiento de los Servicios de
Saneamiento,

Experiencls General
&mmmﬂ!ﬂz;mmumammdmmwmoﬂm
Docente wWWwpkdeWy}cﬂcnmnwewx«wamw
Egpecialiste en agua y SANeamsNC yO Responsables de Conwesios yo Promate de carpe yio
direcior ge Programa

Wﬁswcma i
Ewmm:mwmmamahw\ammmnwﬁmwum yo Cooperacon
adprnacional yro ONG ¥ eyecucsin dal compunents socil de programas o proyecios y'o Goblemos
Wamummwm.mmymmummww;
mmwmawmummemmmmwmmmy
Wmmmmmnmmm”«mwomaﬁmvmi
yio lacitadr Ga CUMED YO DIOMOID SOCIE ybwumumm xtedades ¥O |
funcones ISSCAANOS 3 BGUN ¥ saneanento rael

to dhet Berngio de Scha

W { I pars o %
ounmnancis s0ks 56 oM sl una vez of pertodo de liaslpe

ASurssttagion

nwwmmwummomwuumw 1) copis
wavghe o covib wbon y b Fesosciive contarmndad o (6} constanciag o (M) cmaladon B w0 Duakaer ooy
doexrvendatiin G 38 MINETE RhBce derydintia & sxpedencs del PECRABRAG

N

NO CUMPLE. EI
coordinador no
cumple experiencia
general y

especifica

solicitada en las
bases integradas.

NO CUMPLE. EI
Docente de practica
no cumple
experiencia general
y especifica

solicitada en las
bases integradas.




EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Qmmwmm@awuewwm*w Bogan CorrespOndn
|

| deber, conia 0On @ condicidn Se micre y pequeda

| capackadonss v servci 38 CApACRATICN.

Bl postor mmWvmmmamquAmnwvmaﬁH&WWQWMzHﬁ on |

m*imm&wwmwuwmqumumﬁmm;wﬂm
mmsaymmnw%abwme%zmwmﬁmmnm

‘fMnu«mmmwmaw&mmdmmw!wmmwaﬁmvv‘w‘ﬁcm,

se poreciin s saperencis e & 14 877 &7 cmuﬁmmmmymmﬁmo@mim,

iwaMawmmwmomswuuwwwwwmmmmm

fmemmmummmmmmumwwmumuuww NO CUMPLE. EI

%n WS G corprabanie Ge Pago, segin cormesgonda En ol Case 08 CONSORON. 0G0 o8 whegraring
rgIeLs

Ser COPBRIETEN SOICOS SIiaies # I8 Bguentes mwwgmmmmmmmwu solicitada de las
?Wm&ummmmmmpmm&mmemm

i

postor no acreita la
experiencia SI CUMPLE

bases integradas.

CALIFICA (SI) (NO)

NO CALIFICA NO CALIFICA

miércoles, 11 de Setiembre de 2024

Presidente Titular

Lic. Adm\GOMEZ KUCH FELIPE CARLOS
omite de Seleccién
iembro Titular

Comite de Seleccion

Miembro Titular




ANEXO N°001

EVALUACION DE OFERTA - ITEM UNICO
Adjudicacién Simplificada N° 091-2024-GRU-GR-CS 1ra Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL CURSO EN OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO EN EL AMBITO RURAL - MODALIDAD PRESENCIAL, DIRIGIDO A LOS
OPERADORES DE LA ORGANIZACION COMUNAL (OC) DE 27 CENTROS POBLADOS DE LAS PROVINCIAS DE ATALAYA, CORONEL
PORTILLO Y PADRE ABAD DE LA REGION UCAYALI.

L

DETERMINACION LA OFERTA CON EL MEJOR PUNTAJE

N° POSTOR PRECIO DE LA OFERTA
1 CONSORCIO PUCALLPA $/58,515.51
2 TIZA REYES ILDO RICARDO $/48,600.00

Articulo 74.2. Del RLC "Para determnar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente: a) Cuando la Evaluacion del precio sea el unico factor,

se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:

Pi= Oomx PMP i= Oferta
= 0i Pi= Puntaje de la Oferta a evaluar
Oi = Precioi
Om = Precio de Oferta mas baja
PMP = Puntaje méax del precio
DETERMINACION DEL PUNTAJE Y ORDEN DE PRELACION
PRECIO DE LA | PRECIO DE LA 3 10% :
N° POSTORES OFERTA exo. OFERTA CON | PUNTAJE MsY/I;E PROV. P.lrngAA"J_E PC:QREII’.EA'éIDOEN
IGV IGV CONLIND ]
1 CONSORCIO PUCALLPA 58,515.51 0.00 83.05 4.15 0.00 87.21 2
2 TIZA REYES ILDO RICARDO 0.00 48,600.00 100.00 5.00 0.00 105.00 1

\\ Lo
Lic. Adm. GOMEZ KUCH FELIPE CARLOS
_ Comite de Seleccion

\

Miembro Titular

Comite de Seleccion
Presidente Titular

............ ,.';'.{.... %{ ..%:.............‘..................
Jﬁg Amb. RO (ES GARCIA DIEGO ENRIQUE




